Ecimo dubitat. Utruz nona z
 d decia regule sint vere. s. si oia e
 bona z ans est necessariu. ergo
 z ois est necessariu. z si ois non sit neces
 sarium. ergo nec ans. Huic dr q sunt bo
 ne vt plane deducit a Strodo supplen
 do limitationes comunes quas ex supio
 ribus colligere potes. ¶ Solum ergo ar
 guat oia regulas triplicif. pmo sic illa
 o e bo ois ho e g ille ho e. z iste ho e z sic
 o singul z tn ans e necariu vt ps sic signi
 ficado z ois e otiges. cu sit vna copulati
 ua cuius quelibet ps e cotingens z nulla
 alteri repugnat. ergo regule false. quod
 aut oia sit bona arguit: qz si no est bona
 stet oppo^m ois cu ante. s. qz nec iste ho
 mo est nec iste homo: z sic de singulis z tn
 quilibet ho e. Sed o sequit nec ille ho est
 nec iste e. z sic de singulis g nullus ho e
 z sic statet duo oia simul. s. qlibet ho e. z
 nullus ho. Secdo sic. illa oia mentalis est
 bona. deus e. ergo deb e vera de^o e z tam
 ans e necessariu vt ps: z ois otiges: qa
 stat qz hec propo no sit z oter qz n sit ve
 ra. sed qz ista oia sit bona arguit sic qz co
 tradictoriu ois repugnet anti. s. qz de^o
 sit: z qz hec propo metalis no sit vera de^o
 est: qz ista no possunt ee sil vera. qd pba
 tur qz si non de^o oppositu qz pnt ee simul
 vera. ponat ergo icse qz sint simul xa z
 arguo sic. ista sunt simul vera ergo ista st
 z si st st propoes metales. ergo natura
 liter significant. g hec deus e significat p
 cise deū ee. ergo e vera qd e oppositum
 alterius pris: Tertio nulla propo mundi
 e necessaria nec pot ee necessaria. g fgu
 le iste sunt ianes z yane. ps oia: z ans ar
 guit sic: qz si qua eet necessaria potissimū
 eet hec propo deus e sic significando pci
 se. ¶ Sed cōtra si hec propo e necessaria
 z hec propo z hanc propoem ee sūt idez
 g hanc propositionē ee est necessariū ois
 e falsū qz hanc ppōem ee. z hanc propo
 sitionē no esse pot esse. g hanc propōnes

esse est contingens. ergo no est necessari
 um. ¶ Ad hec tria gradati ridetur: ad p
 mam negando istam oiam esse bonam z
 admitto negare oppositu osequentis cu an
 tecedete. s. qz qlibet ho est z tn nec iste ho
 mo est nec iste homo e z sic de singulis. z
 cum dicif vltra nec iste homo est: nec ille
 homo e: z sic de singulis. g nullus homo
 e dicitur negando oiam. sed oportet ad
 dere debitū mediū. s. z isti sunt oēs homi
 nes masculi quod negat tāqz repugnās
 non tanqz verū: qz sum obligatus ad op
 positū possibile. ¶ Ad secundū dicif ne
 gando istam oiam esse bonam. z negat
 qz cōtradictoriū ois repugnat anti:
 qz illa stant simul seu sūt opossibilia deus
 est. z hec propo non est vera deus e quia
 stat qz deus sit: z qz hec propo no sit: z cū
 dicitur ista non pnt esse simul vera. ergo
 no sunt opossibilia negatur oia. quia mlt
 ta sunt possibilia z opossibilia: que n pnt
 esse siml vera: vt prius patuit i nono du
 bio: sicut ista duo nulla propo est vera: g
 aliqua propo est. ois propositio est affir
 matiuā nulla propo e negatiua. ex quo
 patet qz non valet illa oia: hec copulati
 ua e possibilis. g potest esse vera: nec cō
 sequenter illa copulatiua no pot ee vera
 ergo no est impossibilis. Ex quo ps qz af
 signata hac oia hec no e vera deus e er
 go deus non e non sequit non pot ante
 cedens esse verum sine osequente g illa
 oia est bona. z hic sumendo li verū pro
 ut e passio propōnis. s. qz propositio ve
 ra: qz certus est qz non pot ans huius ois
 esse verū. ergo non pot ans huius ois
 tie ee verum sine oite. ¶ Per hoc etiam
 patet qz li verū debet sumi transcēdenf
 vl aduerbialr i diffinitōe obo^o cū dr o^a
 bo^o e cuius ans n pot ee verū sine osequē
 te: qd magister Stroodus aduertens vt
 euitaret equocationē de vero pro propo
 sitione vera: z pira ee dixit diffiniens o
 sequentiā bonā esse illaz in qua non pot

eē ita sicut adequatē significat per aīōs
 qñ ita sit sicut adequatē significatur p cōis:
 patet ēt aliud pulchrum q̄ cuz cōmuniē
 dicit cōia bona ē cuius oppositum cōis
 non pōt stare cum aīōe: z cōia mala ē cu/
 ius oppositum cōis pōt stare cum an/
 tecedente non intelligit de posse vel nō
 posse stare simili veritate. sed i posse eē
 ita vel non posse eē ita. sicut per istā ade/
 quate significat. i. q̄ significata adequa/
 ta sint cōpossibilia. Ad tertiu negat z aīōs
 z dico q̄ illa propō deus ē ē necessaria z
 cū dicitur hec propositio ē necessaria z hec
 propō ē: est hanc propōnem eē. ergo hāc
 propositionē eē: ē necessariū nego argu/
 mentū nec arguitur resolutorie: quia cō
 sequens non ē resolvable: sed officabile
 z sigs vellet q̄ li necessariū in cōite sit ad
 lectium substantie tantū dicit negādo
 cōiam: sed sequitur per hanc propōnem
 esse ē propositio necessaria. Et si dicitur
 sic quelibet propō mundi contingēt eē
 q̄ quelibet propositio mundi ē contingēt
 negatur argumentū quelibet enī propo/
 sitio mundi ē z pōt non esse q̄ contingēt
 ē z tñ nō oīs propō mūdi ē cōtingens. pro/
 positio enī dī necessaria v̄ cōtingens vt
 significatū: nō qz sit res necessaria. sed qz
 nō pōt nō esse sicut adequatē significat v̄
 qz pōt esse z non eē. sicut p eas adequatē si/
 gnificat. ¶ Et per h̄ p̄ q̄ non sequit hec
 propō ē necessaria: ergo hec propō neces/
 sario ē. nec sequit hec propō ē impossibi/
 lis ergo impossibiliter ē. sicut nec sequitur
 hec propō necessaria ē. ergo hec propōsi/
 tio ē necessaria. dato q̄ celum iponatur
 ad significandū te sedere aut te eē adeq̄
 te q̄ satis ē possibile sicut ad placitū sūt
 iposite figure litterarū certis characteri/
 bus lineate zc.

Ndecimo dubitat circa vndeci
 v mā z duodecimā regulas. Utrū
 sint vere. s. si o^o ē bo^o z formlis z
 aīōs ē pure negatiuū: cōis s̄līr ē pure ne/

gatiuū z si aīōs sit pure negatiuū aīōs l'ali
 q̄ aīōcedētis ē pure affirmatia. ¶ R̄ndē ē
 q̄ regule clarissime patent eē bone in lit
 tera semp intelligēdo de cōia bona z for/
 mali simpliciter seu de forma q̄ si ē bona
 z quelibet cōsimil forme. i. in q̄ singuli ter/
 mini similes respectus h̄nt ē bona: sicut i
 littera ponitur exemplū de istis duabus
 deus nō ē. ergo deus ē for. non ē q̄ for. ē
 certus ē q̄ scōa non valet. q̄ nec p̄ma va/
 let de forma sed solū de materia. z ideo
 nō incōuenit q̄ aīōs sit pure negatiuū z
 cōis pure affirmatiuū. Nec requirit ad
 hoc q̄ cōie sint simlis forme q̄ aīōs z cōis
 sint simlia in veritate z falsitate n ecessi/
 tate z cōingentia possibilitate z iposibili/
 tate. sed sufficit q̄ inter aīōs z cōis sit simi/
 lis habitudo arguendi. sicut in dicto exē/
 plo ē. hoc addito q̄ arguatur in vtraq̄ a
 negatiua de tertio iacente ad affirmati/
 uū de fo adiacente de eisdem terminis
 vel proprozionalibus. ¶ Sed ō has r̄gu/
 las quattuor argumenta tangunt a ma/
 gistro in littera quorū primum z tertium
 clarissime soluta sunt: sed z^m z quartum
 nō ita soluta sūt q̄ animū oīno quietent.
 ¶ Dicitur enim ad z^m q̄ illa cōsequentia
 non est bona non possibile ē nō esse ergo
 necesse est esse quia oportet supplere me/
 dium affirmatiuum. s. z iste sunt propo/
 sitiones subalternātes: que responsio v̄/
 detur ambigua propterea q̄ s̄n aliquo
 supplemento non potest intelligi ita esse
 sicut per antecedens adequatē significa/
 tur: quā ita sit sicut per cōis adequatē signi/
 ficat presertim quia in diffinitione cōie
 bone non sit mentio de propositionibus
 sed significatis earum: z i cōia p̄dicta nul/
 la sit mentio nisi de rebus cū dicimus ne/
 cesse est hoc esse non potest hoc non esse
 ¶ Aliam responsionē etiam ponit dicēs
 q̄ li non tenetur infinite z non negatiue
 z sic antecedens est affirmatiuum que
 responsio ēt est difficilis quia negatiōes

in materia equipollentiaꝝ nō tenent̄ infini-
te: ⁊ p̄sertim iste quaz̄ vigore sit egpol-
lentia: qz nego in finitādo faceret p̄posi-
tionē dissimilē in subiecto vel p̄dicato: ⁊
sic nō faceret si milē: sed dissimilē cui⁹ op-
positū requirit̄ ad equipollentiā: iō forte
dī q̄ non ē negatiua ista nō possibile ē n̄
esse: qz in modalibus verbuz modi ifiniti
ē pars p̄ncipalioꝝ: ⁊ ideo qz super ipsū ca-
dunt due negationes que ipsuz affirmāt
fit propō affirmatiua. ¶ Sed nec ista r̄i-
sio satisf̄ facit. qz tūc illa eēt negatiua pos-
sibile ē non eē negatiua illa alia ipossibile
ē nō esse similiter illa tu incipis nō curre-
re desinis non moueri ⁊ files: ¶ Propte-
rea dico aliter q̄ isti termini modales sic
dixi p̄us possunt sumi triplr. ¶ Primo p̄
propōnibus possibilibus necessarijs ⁊c.
⁊ sic sumēdo p̄ma r̄isio magistri est vera
Secōdo possūt sumi p̄ ente possibili v̄l ne-
cessario ⁊ sic sumunt̄ trāscendēter p̄ re
possibili. Tertio aduerbialiter possibile
p̄ possibiliter necessariū p̄ necessario: ⁊
isti duo modi fere coincidunt qz ambo s̄
reales: nisi q̄ sumēdo p̄ re reddūt suppo-
sitū verbo. sed aduerbialiter cōfirmāt qd̄
inueniunt: ⁊ Aristoteles potissime sumit
aduerbialiter. vnde idē ē dicere necesse
ē deū eē: ⁊ necessario deus ē. Similiter n̄
possibile ē te esse: ⁊ non possibiliter tu es
⁊ per h̄ patet q̄ ista non ē negatiua n̄ pos-
sibile ē te non eē: imo ē affirmatiua: sicut
ista nō possibiliter tu nō es: qz due negati-
ones cadunt inq̄ verbū p̄ncipale. Pos-
set quarto dici q̄ non est aliqua propō in
voce vel i scripto q̄ sit affirmatiua vel ne-
gatiua: qz affirmatio ⁊ negatio sunt act⁹
mentis: sed verū est q̄ in voce ē aliquod
signū talis actus affirmatiui vel negati-
ui mentalis ⁊ iproprie pōt dici affirmatio
⁊ negatio in voce vel i scripto p̄ subordina-
tionē signi ad significatū: sicut int̄tio vo-
luntatis cogit̄ aspectu oculi tanq̄ signo.
Et s̄m hoc diceretur q̄ i mente sunt due

negationes siue duo actus negatiui dicē-
do non possibile ē non eē: sed vnus actus
affirmatiuus necessitatis: Et est simile si-
cut illud aggregatum in voce vel i scrip-
to non si valet quantū hec aduersatiua
q̄uis: ⁊ li non ē quantū vel: ⁊ li non v̄l q̄
tum ⁊: ⁊ ita li non possibile nō subordina-
t̄ huic termino mentali necessario clige q̄
gratius. Quarta mihi videtur integerri-
ma lz primo aspectu non introduciis vi-
detur digna risu. ¶ Ad quartū argumen-
tum dicit magister q̄ ista cōtra nō ē forma-
lis non est ita qd̄ nihil est. ergo aliquid est
quia oppositū cōtr̄is est imaginabile stare
cū ante. s. q̄ nihil ē ⁊ non est ita q̄ nihil est
qz si nihil eēt tunc non eēt: ita q̄ nihil eēt
nec esset ita q̄ aliquid eēt qz si nihil esset
neqz substantia neqz accidens neqz aliqd̄
nec aliquid eēt qd̄ tū sequeretur si cō-
cederetur q̄ ita esset q̄ nihil esset: quia si
ita esset: ergo aliquid esset. ¶ Ego tū
concederem istam cōtra. si nihil est ergo
ita est q̄ nihil est: ⁊ nego q̄ cōtr̄ sit affirma-
tiuum: sed ē negatiuum cōfirmatū quia
idem ē ac si diceretur vere nihil est: ⁊ sic
capiendo dicta consequētia est formalia
nec est imaginabile oppositum cōtr̄is sta-
re cum antecedente: nec tamē sequit̄ ita
est quod nihil est. ergo aliquid est: sic
alias dixi dubio 7^o: sed bene sequeretur
vbi li ita ē essent due pres: quarum p̄ma
esset aduerbiū demonstrandi. sicut li sic ⁊
ego puto qz magister sic accepit: ⁊ tunc li
ne dubio dicta cōtra nihil valet: sicut ipse
dixit. ideo potes distinguere de cōsequē-
te ⁊ pones cōcordiam inter has r̄isiones.

Uodecimo dubitatur circa de-
d cimam tertiam ⁊ decimam quar-
tam regulas. ¶ Utrū si sunt ve-
re. s. si cōsequētia est bona: ⁊ an̄s est scitū
ergo cōsequens est scitum. si vero cōns est
dubium. ergo an̄s est dubium vel scituz
esse falsū. ¶ Circa hoc dubium talem oz-
dinem obseruabo. p̄ primo re^{am} limitabo

Secūdo quedā notabilia p̄ declaratiōe re-
gule magrī diffuse assignabo: q̄ notabilia
triuario numero terminabo. Itaq̄ q̄ ad
p̄mum dico qd̄ regule ifrascriptis limita-
tionibus additis sūt vere. sed eas p̄meze
gule assignabo z tu poteris scēe regule
per te ipsū facile adaptare: sit igitur hec
prima regula.

¶ Si cōia est bona. Quia istius cōie tu es
hō ergo deus nō ē aīa ē scitum z cōis nō
ē scitum: quia non ē bona.

¶ Affirmatiua. Quia istius cōie non si tu
es homo tu es asinus q̄ ē bona cum eius
opposita sit mala aīa ē scitū z cōis non z
hoc ē quia ē negatiua.

¶ Significans ex cōpositione suaz p̄tius
Quia si illa cōia tu es homo. ergo tu es
asinus tōta subordinef̄ mētalī cui p̄us oīno
significādo vt p̄us. z s̄lr aīa sed cōis p̄e
cise significet te eē asinū. tūc ē bona cōia
affirmatiua significans ex cōpositiōe suaz
partiū. z tū aīa ē scitum. z cōis n̄ qz falsū.

¶ Precise p̄marie significantiuz. Quia
vbi ecōtra istius cōie tu es hō ergo tu es
aīal. tota subordinef̄ mētalī cui p̄us oīno
significādo vt p̄us. z s̄lr aīa sed cōis p̄e
cise significet te eē asinū. tūc ē bona cōia
affirmatiua significans ex cōpositiōe suaz
partiū. z tū aīa ē scitum. z cōis n̄ qz falsū.

¶ Scita. Quia rusticus q̄ nō cōcederet
se esse aīal huius cōie bone cuz ceteris li-
mitationib⁹ p̄dictis. s. tu es hō. q̄ tu es ani-
mal. sciret aīa z nō sciret cōis. qz cōseqn-
tia non est scita.

¶ Merito tue cognitōis. Quia istius cō-
hō currit. q̄ antropos currit. credite esse
bone qz fidē p̄bes fide digno q̄ est bona
aīa ē scitū a te sciente solū latinū z cōse-
quens nescitū. qz nō est illeclitū a te.

¶ Et nō deciperis in credendo ex vero
seg falsū in cōia bona. Quia vbi crederes
ex vero sequi falsū z crederes firmiter
te eē boiem z non aīal. tunc illa cōia tu es
hō. q̄ tu es aīal. esset bona qz sic firmiter
credis z ita ē z merito tue cōsiderationis

cū tota cōia sit latina z sic de ceteris limi-
tationibus p̄ius enumeratis z tū antece-
dens esset scitum a te z cōis nō. qz nō cre-
ditū. z hoc ideo quia deciperis in creden-
do. Ex vero sequi falsum in consequen-
tia bona z formali.

¶ Et aīa p̄ncipale. Quia istius cōseqn-
tie cum oibus limitationibus p̄dictis.
verbi gratia si tu es homo tu es asinus.
ergo si tu es homo tu es asinus cū argua-
tur ab eodem ad idem antecedēs nō p̄n-
cipale est scitum. s. aīa antecedētis z cō-
sequens p̄ncipale est nescitū z hoc qz an-
tecedens p̄ncipale ē nescitum.

¶ Explicitem vel implicitem ē scitum ab
aliquo. Quia istius cōsequentie bone cū
omnibus limitationibus p̄dictis nisi tu
es aīal tu non es hō aīa est scitum scilicet
tu es animal z cōis nescitū. z hoc quia il-
lud aīa explicitem non ē p̄ncipale: sed
hoc implicitem tu non es aīal p̄pter ne-
gationē inclusuaz in linis. qz non negat
notam cōditionis. sed aīa z ideo aīa p̄nci-
pale ē implicitem nescitum sicut z conse-
quens est nescitum.

¶ Et cōsequens non repugnat eē scitum.
Quia istius cōsequentie bone cū ceteris
limitationibus p̄scriptis hoc est nesci-
tum. ergo hoc est nescitum. per vtrunqz
hoc demonstrando cōsequens antecedēs
est scitū z cōsequens non qz ipsū esse sci-
tum implicat cū se asserit esse nescitū s̄-
militer de illa hoc est tibi dubium. ergo h̄
est tibi dubium per vtrunqz hoc demon-
strando cōsequens similiter de illa oīs pro-
positio scita est affirmatiua ergo nulla p̄-
positio scita est negatiua.

¶ Et nec aīa nec cōsequens sit p̄positio
plures. Quia istius cōsequentie cū ante-
dictis limitationibus brunellus est asin⁹
ergo brunellus nō est risibilis antecedēs
ē scitum z tamen cōsequens vt in obliq̄
est nescitum: sed hoc est quia ē p̄positio
plures z non q̄tenus ē p̄pō vna tamē

vt est cōs dicte cōntie est scitū: qz vt sic ē i recto quia aliter nō eēt cōna valida: tñ qz bec ppō in obliq̄ est falsa z nescita z bec ē cōs oz concedere q̄ illud qd̄ ē cōs ē ne scitū idemptice z non formaliter.

¶ Cōsequens p̄ncipale. Quia istius cōie hō est asinus hō est rugibilis ergo si hō ē asinus hō ē rugibilis: que ē bona cōna cuz oibus p̄notatis limitationibus: añs p̄ncipale ē scitum: z tñ cōs est nescitū. qz ista propō hō est radibilis ē nescita: z ista p̄positio ē cōs: ergo cōs est nescitū. sed nō est cōs p̄ncipale: sed secundariū qz ē cōs cōsequentis p̄ncipalis cōie.

¶ Est scitū ab eodē. Quia nō oz q̄ si alij cuius cōie bone cū alijs p̄missis cōditionibus añs sit scitū ab angelo q̄ cōs sit scitū ab hoie. ¶ Post bec p̄mo notādū q̄ vbi fiat cōna bona cuius añs sit latinuz z cōs grecū de qua plenā fidem habeas q̄ sit bona sicut de illa gr̄a exempli homo currit. ergo antropos trochi. tūc pōt probabiliter dici q̄ illa cōna ē scita a te eē bona: z tñ nō ē scita a te: sicut ēt concedit Tiber in sc̄do casu de scire z dubitare q̄ aliqua ppō scitur eē vera que tñ nō est scita: sed dubia vt ista hoc ē verū dato q̄ p̄ lib̄ demonstrat̄ illud istorum rex sedet z nullus rex sedet quod ē verū sed nescias qd̄ demonstrat̄: sicut nescis quod istoruz duoz ē verū. ¶ Tē scis istā h̄ ē verū eē haz cū scias iā p̄cise significare sicut ē p̄ casum: z tñ est tibi dubia: qz q̄litercūq̄ significat tu dubitas. nā siue demonstrat̄ ista rex sedet siue nullus rex sedet bec ē tibi dubia h̄ ē verū. ¶ Ita ad p̄positū dico q̄ scio dictā cōnam esse bonā: qz firmiter ipsam credo eē bonā z ita ē: ergo scio dictā cōnam eē bonā z tamē nō ē scita: qz nō ē intellecta habitu de cōntis ad añs cuz non possit intelligi ista habitu de nisi intelligatur añs z cōs. qz intellectus cōplexus p̄ supponit intellectū simplicē siue incōplectum. ¶ Et si dicitur quid requiritur ad

hoc q̄ cōna ul' una p̄propō sit scita. ¶ Respō deo q̄ requirunt̄ tria. ¶ Primo q̄ sicut p̄ncipaliter ista significat. scia significare ipsā. Ideo a pura latio n̄ ē scita p̄positio greca uel hebrea. ¶ Sc̄do q̄ sicut p̄ncipaliter scio istam significare sic scia esse: ideo ista p̄propō homo ē asinus ul' alia falsa nō est scita. ¶ Tertio q̄ nō repugnat istam sciri ideo ista p̄propō hoc ē nescitū se demonstrata nō ē scita ab aliquo. ¶ Et iō ad p̄positū redeundo: quia cōs p̄ime cōsequente facte cuius antecedes est latinū z cōsequens grecū: sicut ipsū p̄ncipaliter significat nescio ipsū significet. iō ista cōsequētia nō est scita. qz ab habitu nō pōt intelligi inter aliqua nō intellectū ex tremis. Et propterea nō sequit̄ i hac materia. ista p̄propō est vera intellecta a te q̄ pōt esse scita ab aliq̄. Stat enī q̄ sibi desit tertia cōditio: sicut patet de ista hoc est nescitū que ē vera cū p̄cise significet. sicut ē z se nō falsificet z est intellecta a te cū sit materia latina. z tamē non pōt esse scita: qz ipsam sciri implicat cōtradictionē propter reflexionē cū se asserat eē nescitā. Nec sequit̄ ecōtra bec p̄propō ē scita. ergo pōt sciri eē vera vt p̄z de ista bec p̄positio a nullo scitur eē vera se demonstrata bec enim non pōt sciri esse vera ex reflexione z tamen pōt sciri quia habet tres cōditiones assignatas: nisi forte dicatur q̄ sibi desit tertia z hoc nō qz nō asserit se esse nescitā: sed nescitā esse veram. ¶ Ideo corzelare ex dictis sequit̄ q̄ est aliq̄ p̄propō vera que a nullo pōt sciri: sic ista bec p̄propō a nullo scit̄ nec obstat dictū q̄ nihil scitur: nisi verū qz lz omne scitū sit verū. non tamē oē verum ē scitum vel pōt esse scitum. Petrus de Mātua non vult requiri istam cōditionē ad hoc q̄ p̄propō sit scita. vnde dicit q̄ nō sequit̄ h̄ p̄positio ē scita ergo sicut illa p̄positio significat sic scis istā significare z sic istā p̄ncipaliter scis significare sic scis eē

z nō repugnat istā sciri: qz signo istā Adā
non ē que ē scita a te tūc antecedens est
verū z consequens falsū. quia non scis ita
esse sicut scis istā significare qz ista non si
gnificat sic vel sic eē: sed sic non eē: quia
Adam non ē esse: sed hec acuties ē sum?
verborū: qz per sic eē intelligit adurbia/
liter vere vt alias dixi p protestatōe lau/
dabili. z per nō sic esse intelligitur false vl
non vere: z ideo sic ē qz adam nō ē: quia
uere adam non ē. Ideo ista significando
adā nō esse significat. sicut est vt spectat
ad propositū. ¶ Per hec ergo dicta pos/
set ad argumentū magistri in littera rñ/
deri cū pmo dicit for. ē ergo iste istoz tri/
um ē for. ista cōia ē bona scita a te esse bo/
na z aūs est scitum z cōis nescitum. Huic
posset dici qz iste modus arguendi nō va/
let: nec ē regula. vnde duo sunt bōi modi
arguedi simplices i hac materia z duo cō/
positi z fallaces. ¶ Primus bonus ē iste
ista cōia est bona scita eē bona: z aūs ē sci/
tum eē bonum siue verū: ergo cōis est sci/
tum eē verū. ¶ Secundus ē bon? z sim/
plex: vt p̄mus est iste. Ista cōia ē bona et
scita z aūs ē scitum. ergo cōis ē scitum
z hoc semp supponendo limitatōes pre/
dictas. ¶ Sed isti duo modi mixti sūt fal/
si. ¶ Primus ē iste. ista cōia est bona scita
esse bona z antecedens ē scitū. ergo cōis
ē scitum. patet in casu magistri aūs ē ve/
rum z cōis falsum. similiter in casu Lisbe/
ri superius allegato. s. a ē verum z hoc ē
verū. dato qz a sit illa que ē vera de duo/
bus cōtradictoriis tibi dubiis. ¶ Secun/
dus falsus z mixtus ē iste. Ista cōia ē bo/
na z scita z aūs ē scitum eē verum: ergo
cōis ē scitum eē verum patet de illa hoc
ē nescitū eē verum. ergo hoc ē nescitum
eē verum cōtinuo demonstrando cōis
¶ Ubi aut argueret sic in casu magistri
ista cōia ē bona scita eē bona: z aūs ē scitū
eē verum. ergo cōis ē scitum eē verum.
Tunc concedo totū. sed nō sequit cōis ē

scitum eē verū. ergo cōis ē scituz. vt p̄us
patuit ex doctrina Lisberi de ista propo/
sitione hoc ē verum. ¶ Hoc notabile vo/
lo induxisse hic ad introductionē iuuetū
in materia de scire z dubitare: vt sic pre/
dispositi facilius inducantur ad maiora.
z si argueretur secundo modo z bono su/
perinis assignato. Ista cōia ē bona z scita
z aūs ē scitū. ergo z cōis ē scitum z tñ cōis
ē falsum qz in casu magistri cōis ē nesci/
tum. ¶ Huic dicitur qz aliqd pōt eē sci/
tum dupliciter. s. noticia distincta z cōsu/
ta: sic cōcedo totū cōis z consequentiaz nec
hoc repugnat casui si vero loquamur de
noticia distincta: sic negat qz ista consequē/
tia sit scita: qz sibi deficit p̄mo cōditio req/
sita ad hoc quod propositio categorica
uel hypothetica sit scita. qz nescio qd ista
cōia distincte significet absolute cū nesci/
am quid cōis significet saltē absolute sic
vt patebit in sc̄do notabili sequenti. Nūc
vero uolo notare aliq̄ alia pro declaratō/
ne littere magistri que ē satis ambigua:
z usqz in hodiernū diem a nōnullis impu/
gnata. ¶ Sc̄do quocqz notandū ē qz in p̄/
mo casu magister uideat iplicare cōtra di/
ctionē. unlt eni quod quocūqz istoz de/
monstrato dubito an ille sit for. z tñ sciaz
qz per lib hoc demonstrat for. imo ccedit
quod quocūqz istoz demonstrato dubitē
an ille sit fortes z tamē sciam qz hic ē for.
demonstrato forte. ¶ Et lz uideat cōtra/
dictō tñ in rei ueritate non ē ut in fine oñ/
dam. ¶ Quidā tamē pro hac contradic/
tione tollenda dicunt qz duplex ē demō/
stratō: una ad intellectū alia ad sensum
inter quas hec ē differentia. qz per p̄miaz
possumus demonstrare possibilia z ipossi/
bilia: per secundā nisi possibilia ad huc nō
omnia sed solū existentia. Dicūt ergo qz
magister itelligit quod stat qd scis quod
iste ē for. demonstrato for. s. ad intellectū
z tamē nescis an iste sit fortes: imo dubi/
tes q̄cūqz demonstrato supple ad sensū

fit for. demonstrato for. arguit. n. a sensu
 diuiso ad sensu compositum. ¶ Nec ratio meo
 iudicio tum facilis est tum consona sibi et veri-
 tati. Nec te terreat replicatio sophiste: quod
 dicit non sequitur certificar for. demonstra-
 ri. hoc est for. sic non sequitur certificar quod li
 deus significat asinum quod deus est asinus. nam
 propositio demonstratiua per demonstrationem
 significat: sic nec sequitur certificar quod li tu
 significat asinum. quod tu es asinus: nec sequitur
 li ego imponitur precise ad significandum deum
 quod ego sum deus. nam siue li ego significet de-
 um siue non: ego non sum nisi Paulus de pe-
 gula iuxta dictum Birie timetis sophistas
 quod quid dicat biria sempho. Huic oratione quod i
 presentia sumis demonstratio siue certifica-
 tio quod sit ita in rei veritate: sic expressit ibi
 eadem difficultate dicit magister Lisber in fi-
 ne tractatus de scire et dubitare et magi-
 ster tangit in lra. Et aduerte quod stante ca-
 su quod li tu significet asinum quod hoc concedit quod
 tu sis hoc non tamen concedit quod tunc hec pro-
 positio sit vera tu es homo cum illa precise si-
 gnificet hominem esse asinum iuxta casum sed ali-
 ud est concedere propositum: et aliud est concedere
 rei ipsam esse veram: ut supra dicit et palchre
 declarat in primo sophismate et principali
 Et ibi hac materia rudes rhetorici quod par-
 te ac procreatrice sua dialectica ignorant:
 solent non nunquam argutie logicorum deride-
 re obicientes quod proprium nomen non audet
 nuntiare: sed deliniti succo sapientie sunt quod
 nec meret rhetores appellari: cum per ianu-
 am recto tramite non intrauerint et appa-
 rere rudibus solum laborant nescientes lon-
 ge esse prestatius vnius sapientis iudicio com-
 medari quam totius vulgi clamore sapientis-
 simus videri. Tertio nota quod communis re-
 sponsio quam magister tangit in lra quod pars
 non potest supponere pro toto eum est pars ha-
 bet appens fundamentum. scilicet per se intelli-
 gitur significatum per se totius. ¶ Ad quod quod
 dam dicunt quod aliquid intelligitur: ut signum
 et aliquid intelligitur ut significatum: ideo con-

dunt quod non eque cito intelligitur totum et pars
 ut signum: et hoc totum probat argumentum: in
 totum ut est significatum per partem eque cito
 intelligitur sic pars ut signum. Sed hic argui-
 tur: quod cum intelligo gratia exempli subiectum
 propositionis supponentis pro tota propo-
 sitione ut est signum: tunc intelligo totam propo-
 sitionem significatam per eum aliter non intelligeret tu-
 ius est signum: quod signum et significatum sunt re-
 spectiua sed tota propositio ut significa-
 tum est quoddam complexum compositum ex subie-
 cto predicato et copula. quod eque primo intel-
 ligeret totum complexum sicut partem eius quod est
 possibile. ¶ Et hoc argumentum maxime
 apparet ubi est propositio impossibile in ma-
 gis sicut biblia cuius vna pars. scilicet primus
 terminus supponeret pro tota. Ideo aliter
 dico primo quod mihi occurrit pro nunc quod ali-
 quid intelligitur vel scitur dupliciter. scilicet distincte
 et confuse: ut patet in prologo philosophorum et prolo-
 go posteriorum: verbi gratia cum video vnum
 totum quantitatum ad sensum: sicut vnum cir-
 culum non video prius totum quam partes noticia
 confusa: sed eque primo sicut obicitur vi-
 deo totum et omnes partes confuse: sed noticia
 distincta est necessarium quod noticia distincta
 partium precedat noticiam distinctam totius
 ut si voluerit quantitatem determinatam
 circuli primo cognoscere distinctam
 quantitatem partium circuli. Et ex hoc patet
 quod noticia confusa totius precedit et notici-
 am distinctam sui ipsius. sicut noticia con-
 fusa partium precedit noticiam distinctam ea-
 rum. Et ergo oratione cum per subiectum pro-
 positionis demonstrat tota propositio tunc
 intellectus intelligit totam propositionem con-
 cedo noticiam confuse. scilicet totam propositionem
 sequentem quecumque sit illa et qualiscumque sit
 illa: sed nondum distincte accipio vtrum sit
 categorica vel hypothetica affirmativa
 vel negativa: quod ad hoc distincte cognoscere
 dum quod singulas partes propositionis di-
 stincte intelligitur: non ergo est inconueniens quod
 eque cito non prius intelligatur pars quam to-

tum. ⁊ hoc noticia confusa: sed noticia di-
stincta esset impossibile ꝛc.

Ertio decimo dubitat. **U**trū is^o
⁊ is^o regule sint vere. si si oña est
bona ⁊ añs ⁊ dubitandū: oñs nō
est negandū ⁊ si oñs ē negandū añs nō
ē dubitandum. ¶ Ad hec dico breuiter
q̄ sūt vera additis limitationibus supe-
rius numeratis. sed p̄ declaratiōe cāus
quē magister ponit in lra ⁊ aliquoz dic-
toꝝ circa litterā more consueto volo nota-
re aliqua. Et primo circa istaz oñiam quā
magister dicit non eē bonā. Ista oña est
bona ⁊ añs ē tibi dubiū. ergo oñs non est
negandū quod facile p̄ in hoc exemplo
dato q̄ illa propō papa loquit̄ sit tibi de-
posita. tunc illa oña ē bona papa loquit̄.
ergo papa loquit̄: ⁊ añs ē tibi dubitandū
q̄ propter depositionē factā non magis
scit̄ vel nescit̄ a te ēt q̄ ipertinens ⁊ ex-
tra casum eēt dubiū: ergo ⁊ nunc ē dubi-
um: ⁊ tñ oñs ē negandū. q̄ depositū. Et
vt clarius intelligas aduerte q̄ differen-
tia ē inter p̄positionē dubiā ⁊ dubitādaꝝ
nā p̄pō d̄r dubitandā dupl̄: vt alias di-
xi p̄mo noialiter q̄ ē digna dubitari: p̄o p̄-
ticipialiter: q̄ ad eam ē r̄ndendū per h̄
bū dubito: sed p̄pō ē dubia q̄q̄z modif-
f̄m doctrinā Tiberi. Primo qa p̄ncipa-
liter significat: sicut tu dubitas eē: vt da-
to q̄ hec p̄pō h̄ ē verū conuertat̄ cum
aliqua istarū duarū tibi dubiarū que est
vera rex sedet nullus rex sedet tūc qua-
liter eūq̄z ista p̄ncipaliter significat ita tu
dubitas eē: lz nō dubites eē ita. sicut illa
p̄ncipaliter significat. qa scis q̄ illa ē ve-
ra ⁊ scis q̄ illa ē totaliter. sicut ipsa signi-
ficat qualiter eūq̄z significet. Secdo p̄pō
ē dubia qa dubitatio de sēsu cōposito an
ita sit totaliter sic p̄ncipaliter ista signifi-
ficat. sicut ista p̄pō rex sedet ē mibi du-
bia ⁊ ē differentia inter primū ⁊ scdoꝝ mo-
dū q̄ in primo sicut p̄pō significat to-
taliter. ita dubito esse. sed non dubito an

ita sit totaliter sicut illa p̄pō significat
⁊ in scdo ē vtroq̄ modo vera sed potissi-
me in sensu cōposito vbi p̄ma ē vera i sen-
su diuiso. Tertio p̄pō ē dubia ex reflexi-
one sicut illa ois p̄positio ē dubia h̄ ē
tibi dubium se demonstrato. Quarto q̄
nescis p̄ncipaliter qualiter ista p̄pō si-
gnificat sicut est ista hoc ē homo dato q̄
nescias quid demonstret̄ lz in rei verita-
te tu demonstreris nō tñ dico q̄ ois pro-
positio quā nescis qd p̄ncipaliter signifi-
cat sit tibi dubia. naz p̄positio greca ⁊
hebraea nō est tibi dubia. q̄ nō cōsideras
de significato per istā cū nihil intelligas
⁊ tñ nescis quid illa p̄positio significat
sed p̄positio dubia hoc quarto mō po-
tissimū sit cum ponit̄ in p̄positione pro-
nomen demonstratiuū ⁊ nescitur qd de-
monstrat̄. Quinto quia dubitat̄ an sit se-
quens vel repugnans casui. sicut patet
in quito casu Tiberi de hac p̄positio-
ne h̄ est homo. hec eni oia in scdo ⁊ quin-
to casu tiberi de scire ⁊ dubitare collec-
ta sunt. ex his sequit̄ q̄ lz non sit possibi-
le q̄ p̄positio sit scita ⁊ dubia eidē eodez
respectu tñ p̄positio dubia alicui pōt̄
eē scita esse vera. vt patet de ista p̄posi-
tione h̄ est verū dato q̄ cōuertatur cum
aliq̄ illarū duarū rex sedet ⁊ nullus rex se-
det. que ē vera ⁊ tñ quelibet istarū est tibi
dubia in rei ueritate. Idē patet d̄ pro-
positione dubia per reflexionē sicut hoc
est tibi dubium se demonstrato. Jam er-
go pōt̄ patere q̄ non sequit̄ hec p̄posi-
tio ē tibi dubia. ḡ ē dubitanda a te. sic ma-
gister dicit in littera in casu q̄ illa propo-
sio papa loquit̄ sit tibi deposita tūc ista
ē dubia. scdo modo p̄us dicto ⁊ tñ est ne-
ganda quia deposita. Similiter stat ecō-
tra q̄ aliq̄ p̄positio ē dubitanda a te que
tñ non ē tibi dubia ut si ponat̄ q̄ iste con-
uertant̄ deus ē ⁊ rex sedet. tūc h̄ Stro-
dū sequit̄ ista cōuertunt̄ ⁊ ista rex sedet
ē dubitanda. ḡ ē ista deus ē. ē dubitanda

et in illa propositio deus est non est tibi dubia ut patet discurrenti oēs quos modos quibus propositio dicitur dubia. Itaque et patet intellectus magistri in littera quo ad primum dictum de differentia inter propositiones dubias et dubitanda. ¶ Potest et per se patere solutio ad unam instantiam que solet fieri contra hanc regulam ponendo quod illa habet est asinus dicitur cum illa rex sedet. tunc fiat illa sententia rex sedet. quod homo est asinus illa sententia est bona et ans est dubitandum et ans negandum. quod regula falsa. ¶ Ad hoc argumentum respondetur aliter secundum Strodam et aliter secundum Tilberum. nam secundum Tilberum ista sequentia sit bona non tamen est cedere quod extra casum non cederetur: et hec limitatio tenetur ut regula sit vera. Sed secundum Strodam dicitur negando quod sequens sit negandum imo est dubitandum nominaliter sicut intelligit regula et tamen quoad omnes proponeretur negaretur et sic est negandum participialiter vel sepius protestatus suus et magister in littera presupponit. Secundo nota quod non sequitur utraque pars huius copulatiue est dubitanda ergo tota copulatiua est dubitanda. patet de ista rex sedet et nullus rex sedet: que est neganda cum sit impossibile per se: et tamen utraque pars est dubitanda: nec sequitur: utraque pars huius copulatiue affirmatiue est dubitanda et nulla contradicit alteri. ergo tota est dubitanda: patet de ista nullus sacerdos uabit et quilibet sacerdos merebit uitam eternam. Similiter tu curris et tu non morieris: et hoc quia licet partes non contradicant: tamen accedunt ad contradictoria cum ex secunda sequatur formaliter oppositum prime: Nec sequitur quilibet pars huius copulatiue affirmatiue est dubitanda et nulli alteri contradicit nec repugnat ergo tota est dubitanda: ut exemplificat Strodam in fine sanarum et in suis obligationibus in quadam obiectione quinte suppositionis: sicut dicitur quod unus sit coram te

que dubites esse papam et uolo quod scias ipsum dormire tunc illa copulatiua est neganda ois papa uigilat: et iste est papa: quod factis istam sententiam omnino papa uigilat: ille est papa. ergo ille uigilat. ista sententia est bona et cedenda et ans negandum et ans est negandum. et ans est illa copulatiua. ergo illa copulatiua est neganda et tamen quilibet pars est dubitanda. ¶ Et causa huius secundum Strodam est quia ex ea sequitur aliquid negandum debemus ergo arguere sic. Quilibet pars huius copulatiue affirmatiue est dubitanda et nulla alteri contradicit nec repugnat nec ex ea sequitur aliquid negandum ergo tota copulatiua est dubitanda. ¶ Et hoc patet quod multo minus sequitur una pars huius copulatiue est cedenda: et altera est dubia vel dubitanda. quod tota copulatiua est dubitanda vel dubia. sed bene sequitur una vel utraque pars huius copulatiue est dubia: et altera pars eius non est impossibilis nec contradicens nec repugnans alteri: et ex tota copulatiua non sequitur aliquid falsum quod tota est dubia. ¶ Et in hac materia copulatiuarum sic Strodam loco allato in prima conclusionem in fine obligatorum arguit contra et quod aliquid copulatiua est neganda cuius utraque pars est cedenda ut posito: sic ipse ponit quod ois homo currit. deinde statim dicit cedat tempus obligatorum et statim cessante tempore obligatorum proponat tibi ista copulatiua tunc est neganda ois homo currit et tu es homo: et pars quod est uerum et non es obligatus. quod neganda et tamen quilibet pars fuit a te cedenda prima quia posita secunda quod uera et pertinens. ¶ Sed ad hoc dicitur quod hec copulatiua uno ordine proposita fuisset cedenda. scilicet post cessionem istius tu es homo in tempore et alio ordine neganda. scilicet si immediate postposita fuisset. proposita quod primo modo fuisset sequens: secundo modo facta et pertinens: sed si ceditur quod fuisset neganda tunc ois negari: quod secunda pars fuisset cedenda imo neganda quod tunc habuisset talem ordinem quod non fuisset iniquitas.

vera: sed ipertinens repugnans et cōter
 neganda. ecōuerſo vero dico si cōceda-
 tur q̄ fuisse cōcedenda negando tūc q̄
 ista copulatiua fuisse fa^a et ipertinēs imo
 dico q̄ fuisse pertinēs sequēs: et q̄ quilibz
 pars fuisse concedēda. verūtū probabi-
 liter pōt cōcedi q̄ aliqua copulatiua fu-
 isset neganda cuius quelibet pars tē fu-
 isset cōcedenda: et si si potuisset imediate
 postpositū proponi. Et go tñ vole inuenū
 ingenia aliter in eadē cōclusionē fa tige-
 re: pono q̄ ois homo currit: et q̄ p̄mū re-
 spondebis ad copulatiuā aliquā siati sis
 obligatus ad concedendū q̄ tu es homo
 tē ppono istā copulatiuā imediate post
 positū. s. ois hō currit et tu es hō: et pz q̄ ē
 ipertinens falsa q̄ debes rñdere ad eam
 negando et cōter tota copulatiua negan-
 da et tñ quelibet pars ei^a ē cōcedenda. p̄-
 ma qz posita: secunda qz sequēs: nā quā
 docūqz respondes ad istā copulatiuā illa
 ē cōcedenda tu es hō: sed iā tu respōdes
 ad copulatiuā: ergo ista ē cōcedenda tu
 es hō. ¶ Hic volo parūper iuuenes co-
 gitare: qz legēdo solūā dñō cōcedente
 Secūdo nota circa casum magistrī i litte-
 ra cū eadem sit difficultas de platone ve-
 te et forte sicut etiam magister testat̄ no-
 ta dico q̄ casus iste respectu tripliciter po-
 test fieri quantū ad p̄is spectat. p̄imo
 sic. s. pono tibi i istā copulatiuā qz tu credis
 firmiter absqz hesitatōe q̄ rex sedet et q̄ i
 rei veritate nullus rex sedeat: q̄ admissa
 ppono istā cōitiā tu credis firmiter et abs-
 qz hesitatōe q̄ rex sedet: et ita ē q̄ rex se-
 det. q̄ scis q̄ rex sedet. q̄ concessa arguit
 sic illa cōia ē cōcedenda: et accedens ē du-
 bitandū et tñ cōis ē negādū qz repugnās
 qz illa repugnāt nullus rex sedet et tu scis
 q̄ rex sedet: qz ex scōda parte copulatiue
 seq̄t oppositū p̄me et q̄ añs sit dubitādū
 arguit sic: qz ē vna copulatiua cui^a vna
 pars ē cōcedēda: qz posita scōda ipertinēs
 i rei veritate dubio. q̄ dubitāda. ¶ Huc

easui taliter formato rñdetur eo admissō
 et cōcessa ista cōia negando q̄ añs sit du-
 bitandū: imo ē negandū: seq̄t eni forma-
 liter illa cōia ē cōcedenda: et cōis negādū qz
 qz repugnās. q̄ et añs ē negandū et cuz p̄-
 bat q̄ añs ē dubitandū et non negandū:
 qz ē vna copulatiua cui^a p̄ma pars ē cōce-
 denda et scōda ē dubitanda. q̄ tota copula-
 tiua ē dubitanda et n̄ negāda. nego cōiaz
 sicut patuit i scōdo notabili. dico ēt vlti-
 us negāda q̄ z^a ps sit dubitāda: imo ne-
 gāda qz repugnās et p̄ti copulatiue toti-
 us cāus et si d̄r ē tibi dubia et ipertinens q̄ ē
 dubitāda. ¶ Huc rñr dupl̄r p̄ negando
 q̄ sit ipertinēs: imo repugnās et p̄ti ca-
 sus deide negat̄ cōia: sic dato q̄ ista rex
 sedet ē tibi deposita: tñc propono istā rex
 sedet certū ē q̄ nō seq̄t nec repugnat nō
 eni sequit̄ ista propō rex sedet ē tibi d̄po-
 sita q̄ rex sedet nec repugnat. q̄ cū in rei
 veritate sit tibi dubia dēs dicere dubito
 et tñ ista propō nō ē dubitāda imo negan-
 da cū sit deposita et i h̄ casu si imediate
 post copulatiuā positā ponat̄ ista a^a co-
 pulatiua. s. tu credis firmiter sine hesita-
 tione q̄ rex sedet et ita ē q̄ rex sedet dico
 q̄ ē negāda: qz falsa et ipertinens: sic ēt il-
 la tu scis q̄ rex sedet: nāz ista copulatiua
 uertit̄ cū ea cū sit sua diffinitio vel de-
 scriptio. Scōdo pōt fieri casus sic si: rei v̄i-
 tas q̄ tu dubites regē sedere: tunc pono
 tibi istā tu credis firmiter regē sedere et
 nihil aliud pono tibi. s. an rex sedeat an si:
 tūc si fiat cōia p̄us factā tu credis firmi-
 ter absqz hesitatione q̄ rex sedet: et ita est
 q̄ rex sedet. q̄ scis q̄ rex sedet. ¶ Ad h̄ d̄i-
 co q̄ añs ē negandū sicut et cōis. nāz cōis
 nūc ē fallū et ipertinens. nō eni sequit̄ ex
 casu tu credis firmiter et sine hesitatione
 q̄ rex sedet: q̄ tu scis q̄ rex sedet vtz nec
 repugnat. q̄ ē ipertinens et extra casū ne-
 gare: qz in rei veritate vt certificauit tu
 dubitas extra casū q̄ zc. et in eodē casu ē
 negandū et añs tanq̄ ipertinens fallum

sicut dicitur cum quo dicitur: et si dicitur pro qua parte. Quicquid dicitur non est necessarium quod dicitur copulatio est neganda quod per aliquam parte ut patuit in secundo notabili. In casu isto dicitur tunc quod est neganda per secunda parte: quia secundum da per est facta repugnans. sequitur enim tu non scis quod rex sedet: sed vel non firmiter credis si ne hesitatione quod rex sedet. vel non est ita quod rex sedet: firmiter credis sine hesitatione quod rex sedet. ergo non est ita quod rex sedet tota dicitur est dicitur a disiunctiva cum destructione vniuersalis per principalem ad alteram partem cum circumstantiis requisitis: et ans est dicitur dicitur utrumque. et dicitur est dicitur dicitur. suus dicitur dicitur est negandum. Ubi homo in isto casu immediate per positum proponeret rex sedet dubitare eam: quia eest inopinans et dubia. sed negarem me dubitare cum repugnet: quia ex casu sequitur quod firmiter credo. ergo non dubito. sed si proponatur ulterius illud consequens. scilicet tu scis quod rex sedet dico ut prius quod est negandum tanquam impertinens falsum. Et si tertio proponitur ans istius consequentie iteque dico quod est negandum ut prius quia est conuertibile autem tunc consequente negato. et si dicitur pro qua parte est negandum illud ans dico quod pro secunda parte: quia nunc illo loco est facta repugnans nec istud inconuenit. pluries enim vna propositio est vno loco inopinans dubia et dubitanda que posterius in eadem obligatione est facta repugnans cuius rei exemplum primitiuus discipulis claret. nec mirearis quod prius dubitauerim in ista rex sedet primo loco proposita et statim negauerim me dubitare et sic in alio exemplo hoc idem poteris manifeste videre. Ecce pono quod firmiter credis nullum deum esse: sicut est satis possibile. nam dixit insipientis in corde suo non est deus tu autem non necessario es sapiens et in hoc quo admisso propono tibi nullus deus est: certum est quod negabis eam bene respondendo: quia est impossibile per se et tamen habes concedere ut sequens quod firmiter

credis nullum deum esse. Plura alia possent fieri exempla in quibus necesse est primum actum negare: sed fieri debet sola auctoritate: sed cogente necessitate. Tertio potest fieri casus hoc modo sit reueritas quod firmiter credis sine hesitatione quod rex sedet: et pono tunc tibi quod firmiter credis sine hesitatione quod rex sedet: et in casu illo certificatione quod rex concordant: tunc propono ista tu credis firmiter sine hesitatione quod rex sedet: et ita est ergo scis quod rex sedet. certum est quod ista dicitur sit concedenda sed de ante et dicitur dico quod est concedendum utrumque eorum: quia in casu non est facta mentio quod nullus rex sedeat. nam interrogat homo de re quam firmiter crederet: concederet istam non obstante casu ad oppositum et presertim cum absque casu sic concederet. si vero cum toto isto casu poneretur quod nullus rex sedeat: tunc tam ans dicitur dicitur sunt neganda: quia utrumque eest pertinentens repugnans positum et statim responderem sicut obligatus. Magister tamen dicit quod antecedens et consequens essent credenda et non concedenda neque neganda: et dicit quod non sequitur hoc est falsum et impertinens. ergo est negandum: sed oportet addere quod sit scitum esse tale. Et magister tamen placet si enim ponatur quod for. sit coram te et lateat tibi si proponitur tibi for. non est coram te certus est quod est neganda tanquam repugnans et pertinentiue tibi positae sed tamen illud neficias: quod dubitato vno dicitur dubitatur et reliquum tu tamen elige quod gratum est. Ubi homo in toto casu illo poneret et quod rex sederet tamen plana eest mensio. quod dicitur et ans et dicitur eest dicitur ut sequentia ex casu. Et sic per casus magistri potest variari tripliciter: et tertium est modum variatur tripliciter. primus est cum obligatio et certificatio concordant et nihil plus ponitur: secundum cum dicitur ponenda quod nullus rex sedeat. tertium

cū addit q̄ rex sedeat. ḡ oībus cōputatī
cāus q̄ntupl̄ variat: iō diligenter aduer
te q̄ varietas casus erigit v̄tate r̄ndēdi.

¶ **U**artodecimo dubitat̄ circa de
q̄ cimaseptimā z. is. regulas an sint
vere. s. si 3^a ē bona z aliquid seq̄
tur ad 2^{am} illud idē sequitur ad 1^{am}. Et si
aliquid antecedit ad 1^{am} illud idēz antecedit
ad 2^{am}. Ex q̄bus duabus regulis nascit̄
vna 3^a q̄ ambas cōplectit̄: vna dīrecte z
aliā retrograde: z p̄pterea i h̄ dubio limi
tata regula de p̄ ad vltimū erūt aīle due
limitate: deinde arguā 3^a regulā limitatā
sex modis. ḡ ad propositiū r̄ideo q̄ dicte
re sūt vere sic limitate proatre^o de p̄mo
ad vltimū limitabit̄ infra.